PAGE
2

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

ПЯТНАДЦАТАЯ (ВНЕОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 88
от 25 декабря 2019 года

О внесении изменений в решение Собрания Курильского городского округа от 12 февраля 2011 года № 4

В соответствии с абзацами 4, 5 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом 3 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Курильский городской округ» Собрание Курильского городского округа
решило:

1. Внести в решение Собрания Курильского городского округа от 12.02.2011 № 4 (с учетом изменений, внесенных решениями Собрания Курильского городского округа от 14.04.2011 № 35, от 03.07.2013 № 104, от 22.10.2013 № 15, от 13.11.2014 № 84, от 28.01.2016 № 1, от 11.12.2018 № 23, от 13.08.2019 № 44) «О земельном налоге на территории муниципального образования «Курильский городской округ» от 14.04.2011 № 35, от 03.07.2013 № 104, от 22.10.2013 № 15, от 13.11.2014 № 84, от 28.01.2016 № 1, от 11.12.2018 № 23, от 13.08.2019 № 44) «О земельном налоге на территории муниципального образования «Курильский городской округ» (далее Решение) следующие изменения:

а) абзац третий подпункта 1 пункта 2 Решения после слов «для жилищного строительства» дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

б) абзац четвертый подпункта 1 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Собрания                                      Глава муниципального образования

муниципального образования                            «Курильский городской округ»

«Курильский городской округ»

                               Т.Б.Белоусова
                                                         В.А.Рокотов